' assemble soit tenu pur parlement et toutz choses en ycelle a 
faires, treters et accorders soient tenuz et estables solonk ce que 
les tenours de les brefs sur ceo faitz demandent, savauntz 
toutditz a eux, lour successours, lour heirs et la communalté 
avauntdit lour fraunchises, usages, libertéz et lour protestacione 
suisditz, ent priauntz et requirauntz que ceste lour protestacione 
soit enroullé en la chauncellery et mys en recorde en la chief place 
le roi et sur ceo exempliñcacion fait south le graunt seal le roi 
en tesmoignaunce de choses suisditz pur le temps a venir.

Inspeximus eciam indorsamentum eiusdem peticionis in hec 
verba :

Accorda est par le conseil nostre seignour le roi qe ceste

1 The rest of the petition is omitted in Addi. 4790.
2 Betham renders this passage: 'in. divers and many ways may be to the 

prejudice of the lieges and the disherison of the prelates/ etc.
8 At the end of this gap the Report of Searches supplies ' riment.' Betham 

renders the passage : ' and that it imports the safety of his estate, and a notable 
or urgent cause being given for the absenceof the lord lieutenant, and for the great 
necessity,' etc.
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petición ové leur protestación soit enroúllé et exemplefié solounc 
le purport de mesme la petición, sauvé toutditz le droit le roy 
en temps a venir et sa prerogative.

Nos autem peticionem et indorsamentum predicta de auisa- 
mento consilii nostri in Hibernia ad requisicionen! dictorum 
prelatorum, magnatum et communium tenore presencium 
duximus exemplificanda. In cuius rei testimonium has litteras 
nostras fieri fecimus patentes. Teste Rogero filio et herede 
Edmundi de Mor tuo Mari, nuper comitis Marchie et Vltonie, 
locum nostrum tenente in terra nostra Hibernie, apud Dub- 

23iaoone Hniam xxiij. die lunii anno regni nostri sexto.• ; '

68
REWARD TO JOHN TYRELL, SERGEANT AT LAW, FOR HIS ATTEND 

ANCE AT PARLIAMENTS AND GREAT COUNCILS, 1380-1382.

E.101/246/3, no. 220. . .
Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus 

Hibernie thesaurario vel eius locum tenenti et camerariis de 
scaccario suo Hibernie salutem. Monstrauit dilectus nobis 
lohannes Tyrelle, seruiens noster, vt cum ipse tarn tempore 
domini Edmundi de Mortuo Mari, nuper comitis Marchie et 
Vltonie, locum nostrum tenentis in terra nostra Hibernie, quam 
tempore nunc locum nostrum tenentis in eadem terra nostra, 

. in omnibus parliamentis et magnis consiliis nostris in dieta 
terra nostra in partibus Lagenie summonitis et tentis personaliter 
extiterat, ad sumptus grandes et expensas suos proprios in hac 
parte appositos, in adnuEacionem status sui et depauperacionem 
manifestam, absque aliquo a nobis ea occasione percepto, vnde 
nobis supplicauit sibi de remuneracione ali quali prouidere. 
Nos, supplicacioni sue'prediate annuentes, concessimus eidem 
lohanni decem marcas, liabendas de dono nostro, nomine 
rewardi, ex causa predicts. Et ideo vobis mandamus quod 
eidem lohanm dictas decem marcas de thesauro nostro liberetis. 
Teste Rogero, filio et herede Edmundi de Mortuo Mari, nuper 
comitis Marchie et Vltonie, locum nostrum tenente in terra 

10 Tuly nostra Hibernie, apud Dubliniam, x. die lulii anno regni nostri 
1382 sexto.

Per peticionem de consilio.

OF MEDIAEVAL IRELAND 123

69
REWARD TO THOMAS OF EVERDON, ONE OF THE CLERKS OF THE 

PARLIAMENTS, 1378-1382.
E. 101/246/3, no. 153.^ .

Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie^ 
thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie salutem. 
Supplicami nobis dilectus clericus noster Thomas de Eue-rdone 
vt, cum ipse in omnibus parliamentis nostris per nos in terra 
nostra Hibernie toto tempore nostro, tarn tempore diuersorurn 
iusticiariorum nostrorum ibidem quam loca nostra tenencium 
in eadem terra nostra, tanquam vnus clericorum nostrorum 
dictorum parliamentorum, ac eciam tam post mortem Edmundi 
de Mortuo [Mari], nuper comité Marchie et Vltonie, in, partibus 
Midie ad extendendum omnia dominia, terras et tenementa 
que fuerunt ipsius nuper comitis et Philippe de Mortuo Mari, 
nuper comitisse Marchie, matris dicti nuper comitis, similiter 
defuncte in partibus predictis, vna cum duobus valettis, vno 
garcione et quatuor equis, per viginti et quatuor dies diuersos 
sumptus et labores in hac parte apponendo ad cusios 1 suos 
proprios continué laboráuerit, sibi in recompensacionem sump- 
tuum et laborum suorum predictorum aliquod rewardum com- 
petens graciose concederé dignaremur. Nosque supplicacioni sue 
predicte, premissis consideratis, annuere volentes in hac parte, 
concessimus ei quinqué marcas, habendas de dono nostro, 
nomine rewardi, ex causis predictis. Et ideo vobis mandamus, 
sicut alias mandauimus, quod eidem Thome dictas quinqué 
marcas de thesauro nostro liberetis. Teste Rogero, filio et 
herede Edmundi de Mortuo Mari, nuper comitis Marchie et 
Vltonie, locum nostrum tenente in terra nostra Hibernie, apud 
Dubliniam, xx. die Octobris anno regni nostri sexto. 20,October

-n i- • J -i- 1382. Per peticionem de consiho.

1 Sic.
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70 
Council at Naas, Friday after Hilary, 1383.

PETITION FOR PAYMENT OF BALANCE OF REWARD GRANTED IN 
THE PARLIAMENT OF KILKENNY, OCTAVE OF MICHAELMAS, 1375-
E. 101/246/3, no. 147.

Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie 
thesaurario et camerariis de scaccario suo Hibernie saluterà. 
Supplicauit nobis, per peticionem suam locum nostrum tenenti 
et alus de consilio nostro in terra nostra Hibernie in quodam 

16 January COnsilio nostro apud le Naas die veneris próxima post festum 
sancii Hillarii proximo preteritum tento exbibitam, dilectus 
nobis Galfridus de Vale vt, cum ipse quamplures sumptus et 
expensas, in obsequio domini Edwardi nuper regis Anglie aui 
nostri, tam circa retinenciam hominum in comitiua sua et 
empcionem equorum et armaturarum quam circa explora 
ciones et vigilias per ipsum et homines suos predictos, in 
saluacionem et defencionem fidelium legeorum comitatus 
Cathirlaghie, tam per diem quam per noctem factas, tempore 
dicti aui nostri diuersimbde sustinuerit et indies apponere non 
desistat, idemque Galfridus quendam Donatum Keuenagh, 
McMorgh nuncupatum, qui partes Lagenie et fidelem populum 
nostrum ibidem de die in diem, dum vixèrit, destruere et 
deuastare se conabatur, Dei mediante gracia, interfecit, in 
quorum laborum, sumptuum et expensarum ac boni seruicii 
predicti recompensacionem dictus auus noster, de auisamento 
gubernatoris et aliorum de consilio suo terre predicte in quodam 
parliamento suo apud Kilkenniam in octabis sancii Michaelis 
anno regni sui quadragesimo nono tento, quoddam rewardum 
centum librarum eidem Galfrido concesserit, habendum de dono 
suo ex causis supradictis, de quibus centum libris solucionem 
preter de sexaginta solidis nullatenus optinuerit, nobis humiliter 
supplicando vt sibi solucionem residui dictarum centum 
librarum sibi aretro existentis fieri iubere dignaremur. Nos 
cum eodem Galfrido, ex causis predictis, volentes agere graciose, 
ac proinde certiorari volentes quantum aretro esset eidem 
Galfrido de centum libris predictis, per breue nostrum man- 
dauerimus quod, scrutatis rotulis et memorandis scaccarii 
predicti prèmissa concernentibus, de eo quod inde inueniretis

6 October 
1375
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nos in cancellarla nostra Hibernie, sub sigillo scaccarii nostri 
predicti, distincte et aperte sine dilacione redderetis certiores, 
ac vos nobis retornastis quod, scrutatis rotulis et memorandis 
scaccarii predicti, compertum est quod aretro sunt eidem 
Galfrido de centum libris predictis quaterviginti et decem et 
septem libre. Et quia per inspeccionen! rotulorum cancellarie 
nostre Hibernie de tempore dicti aui nostri nobis constai quod 
idem auus noster dictas centum libras predicto Galfrido con- 
cessit in forma predicta, volentes proinde prefato Galfrido de 
summa predicta debite satisfieri, prout decet, de auisamento 
dicti locum nostrum tenentis et consilii nostri predicti con- 
cordatum existit quod idem Galfridus habeat de thesauro 
nostro viginti marcas in manibus pro anno presenti de pre 
dictis quaterviginti et decem et septem libris et exinde quolibet 
anno, de anno in annum, in principio cuiuslibet anni, viginti 
marcas inde quousque sibi de eisdem quaterviginti et decem et 
•séptem libris plenarie fuerit satisfactum. Et ideo vobis man 
damus quod eidem Galfrido viginti marcas in manibus pro . 
predicto anno presenti et deinde annuatim viginti marcas in 
principio cuiuslibet anni, de anno in annum, de predictis quater 
viginti et decem et septem libris, quousque sibi de eadem summa 
quaterviginti et decem et septem librarum plenarie, vt predicitur, 
fuerit satisfactum de dicto thesauro nostro, liberetis. Teste 
Rogero, filio et herede Edmundi de Mortuo Mari, nuper comitis 
Marchie et Vltonie, locum nostrum tenente in terra nostra 
Hibernie, apud Trym, primo die Februarii anno regni nostri ! fe¿

1383sexto. . • ,

«Great Council at Castledermot, Monday after St. Peter and Paul,
1388.

PROCEEDINGS BEFORE THE JUSTICIAR. \ • '
K.B. 27/517, Trin. 13-14 Rie. II., m.41. -

Memorandum quod ad magnum consilium domini regís 
tentum apud Tresteldermot, die lune próxima post festum 1388 
Apostolorum Petri et Pauli anno regni regis Ricardi secundi 
duodecimo, coram venerabili patri Alexandro episcopo Midiensi, 
iusticiario Hibernie, in presencia dicti iusticiarii, Roberti de 
JPrestone militis, custodis magni sigilli domini regis in Hibernia,
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et aliorum diuersorum de consilio ipsius domini' regis ibidem^ 
existencium, per lohannem Horwelle, seruientem domini regís 
ad arma, qui pro certis negociis dominum regern- tangentibus 
per ipsum dominum regem et consilium suum Angue ad partes- 
Hibernie missus fuit, lohannem fitz Rery, pretendentem se 
fore deputatum escaetoris domini regis in Hibernia, qui nouiter 
a partibus Angue venit, et alios quamplures fidedignos legios 
domini regis palam testificatum extitit et relatum quod magister 
Henricus Bowet, decanus ecclesie sancti Patriciii Dublinensis, 
Henricus de Ferrers miles, Johannes Lancastre miles et alii; 
diuersi, quorum nomina ignorant, ad vltimum parliámentum 
in Anglia tentum positi fuerunt extra protectionem domini; 
regis. Et super hoc lohannes de Karlelle clerieus, asserens se 
habere decanatum predictum ad firmam ex dimissione dicti : 
decani, ibidem presens, per curiam examinatus fuit si ipse 
noticiam habet si predictus decanus sit positus extra protec 
tionem- domini regis nee ne, qui dicit quod audiuit a lohanne 
fìtz Rery et alus quod ita fuit, set si hoc sit verum nee ne ignorat. 
Et super hoc quesitus est a dicto lohanne Karlelle per curiam sii 
ipse debet aut tenetur dicto decano in aliquo de firma predicta 
et quantum, qui cognouit ibidem quod ipse tenetur dicto decano 
de firma predicta, set quantum in certo ignorat, quia dicit 
quod ipse habet diuersa memoranda et scripta inter dictum de- 
canum et ipsum ex dimissione dicti decanatus confecta que sunt 
apud Dubliniam et alibi, absque quorum visu ipse non potest 
certificare curié quantum in certo debet dicto decano de firma 
predicta etc. Ac quídam Henricus Bobwyth, seruiens domini: 
regis ad arma, pretendens se fore procuratore™, dicti decani,. 
qui a partibus Angue ad Hiberniam venit causa petendi et 
recipiendi debita dicti decani per dictum lohannem Karlelle de 
firma predicta eidem decano debita, in dicto consilio ibidem 
personali ter assistens, per curiam examinatus si ipse habet 
noticiam si dictus decanus positus sit extra protectionem domini 
regis nec ne, dicit quod audiuit a certis personis ita se fore, 
set si hoc sit veruni nec ne dicit quod ignorat, et vlterius dicit 
prò eo quod ipse in dubio inde existit, protestando quod ipse 
nichil vult dicere aut prosequi prò ipso decano quod in pre- 
iudicium domini regis in hac parte cedere possit, set pocius 
vult et concedit, quantum in ipso est, quod dominus rex de 
omnibus huiusmodi debitis et exitibus decanatus predictii
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respondeatur, occasione dicti decani ad prosequendum erga 
dominum regem pro restitucione inde habenda, si contingat 
ipsum in protectione dòmini regís existere, sibi in omnibus 
semper salua. Et super hoc dies datus est dicto lohanni 
Karlelle de essendo coram dictis iusticiario et consilio apud 
Dubliniam, die lune próxima post festum sancti Thome Mar- 13 JBly 
tiris proximo futurum, ad certificandum dictum iusticiarium et 
consilium quantum debet in certo dicto decano de firma pre^ 
dicta et ad satisfaciendum domino regi inde prout curia con- 
siderauerit. Insuper dictus lohannes Karlelle iuratus est quod 
ipse omnia et singula memoranda, indenturas et scripta, per 
dictum decanum de dimissione decanatus predicti sibi aut 
alicui alii facta et in custodia sua existencia et que ipsum 
lohannem Karlelle erga dictum decanum aliquo modo onerare 
possunt, dicto die lune curie etc. ibidem monstrabit et liberabit, 
et quod dictus lohannes interim committatur custodie mares- 
calli etc 1

72
THE ROLLS OF PARLIAMENT ARE SEARCHED BY THE KEEPER 

OF THE GREAT SEAL, 1391.

C. 47/10/24, no. 11, mm. 25-26.
Ricardus Dei gracia rex Angue et Francie et dominus Hibernie 

cancellano terre nostre Hibernie seu custodi magni sigilli nostri 
in eadem terra salutem. Volentes. certis de causis cercioran 
super modo et causa capcionis libertatum et franchesiarum 
Mauricii fitz Thomas de Kildare, nuper comitis de Kildare, in 
dieta terra nostra per Radulphum de Vfforde, nuper iustic 
iarium 2 domini Edwardi, nuper régis Angue, ani nostri, in 
manum eiusdem aui nostri, vt dicitur, vobis mandamus quod, 
scrutatis rotulis parliamentorum terre predicte de tempore 
predicto, de eo quod inde inueneritis nos in cancellariam 
nostram Angue sub magno sigillo nostro terre predicte dis- 
tincte et aperte sine dilacione reddatis cerciores, hoc breue 
nobis remitientes. Teste me ipso apud Westmonasterium, 
xxij. die lulii anno regni nostri quinto decimo. 22 July

Per breue de priuato sigillo Burtone 1391
1 The record continues with proceedings at Dublin and subsequently in the 

king's bench in England.
» Ufford was justiciar from 15 Tuly 1344 to 9 April 1346 (E. 372/191, m. 42a.; 

197, m. 46).
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Endorsed :
Execucio istius breuis facta est prout patet in cédula huic 

breui consuta.
Sic respondet Robertus de Prestone miles, custos magni 

sigilli domini regis in Hibernia.

Schedule.
Pretextu breuis huic cedule consuti, scrutatis rotulis parlia- 

mentorum terre domini regis Hibernie de tempore Radulphi de 
Vfforde, nuper iusticiarii domini Edwardi, nuper regis Anglie, 
aui domini regis qui nunc est, causa capcionis libertatuni seu 
franchesiarum Mauricii fitz Thomas de Kildare, nuper comitis 
de Kildare, in terra predicta, per predictum nuper iusticiarium 
in manum dicti aui, in rotulis predictis. minime reperitur.
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DOCUMENTS CONCERNING THE
ADMINISTRATION OF THE EARL OF

ORMOND 1420-1421

K.4. m.i TENORES INDENTURARUM PRIMI SUSSIDII CONCESSI IACOBO LE
BOTILER, COMITI DE ORMONDE, NUPER LOCUM TENENTI DOMINI 
REGÍS IN HlBERNIA, IN QUODAM PARLIAMENTO, VNDE INFERIUS

FIT MENCIO ETC.

[1] Hec indentura testatur quod Adam Tailleur, rector de Balygady, 
et Walterus Hert, rector de Dromyn, procuratores per clerum 
Lymericensem electi ad comparendum coram domino lacobo - 
le Botiller, comité Ermonie, locum tenente domini regis in 
Hibernia, in parliamento dicti domini regis apud Dubliniam, die 
veneris próxima ante festum sancti Barnabe Apostoli, a-nno 5420 
regni regis Henrici quinti octauo, tento, concesserunt dicto 
domino locum tenenti viginti vnum solidos et sex denarios • 
argenti, in partem solucionis cuiusdem subsidii septingentarum 
marcarum, ad sustentandum guerras terre, predicte, per clerúm, 
magnates et communes terre predicte in dicto parliamento 
comparentes electos concessi, 1 leuandos et colligendos de dicto 
clero ad duos anni términos, videlicet ad festum sancti Petri i August 
quod dicitur Ad Vincula et Omnium Sanctorum proximo j November 
sequentia, per equales porciones, ita quod compotus inde non 
reddatur ad scaccarium domini regis in Hibernia set receptori 
per ipsum dictum dominum locum tenentem nominando.

Assessores : dominus Thomas Hont, vicarius de Alacaghe et x 
vicarius de Brury.

! Collectores : dominus Willelmus OHolghan, vicarius de 
Tancardestone et vicarius de Cromouthe.

[2] Hec indentura testatur-quod communes ciuitatis Dublinie, in
parliamento domini regis coram potenti domino lacobo le
Butteller, comité de Ormonde, locum tenente domini regis in
terra sua Hibernie; die veneris próxima ante festum sancti

'MS. 'concesso'.. 131
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Barnabe Apostoli, anno regni regis Henrici quinti octauo, apud 
Dubliniam tento, comparentes, 1 gratanter concesserunt dicto* 
comiti pro suis immensis laboribus, quos apposuit in salua- 
cionem ligeorum domini regis terre predicte, x. marcas, x. 
solidos-, soluendos ad festa sancti Petri quod dicitur Ad Vincula 
et Omnium Sanctorum, equis porcionibus, et quod compotus 
inde reddatur certis auditoribus, per ipsum comitem assig- 
nandis, et non ad scaccarium domini regis etc.

Et inde fiunt littere patentes domini regis maiori et balliuis 
ciuitatis predicte ad elegendum assessores et collectores dicto- 
rum x. marcarum, x. solidorum, in forma debita et consueta.

[3] Hec indentura f acta testatur quod tarn communes comitatus 
quam ville de Kilkennia, die veneris próxima ante festum 
sancti Barnabe Apostoli, anno regni regis Henrici quinti 
octauo, in quodam parliamento tento apud Dubliniam corara 
nobilissimo domino, lacobo le Botiller, comité Ormonie, locum 
tenente domini regis in terra sua Hibernie, prò diuersis laboribus, 
misis et expensis, quos predictus locum tenens sustinuit et 
apposuit circa bonam gubernacionem, saluacionem et defen- 
sionem terre predicte, concesserunt prefato locum tenenti 
quoddam subsidium xvij librarum et xvj. solidorum, super 
communibus predictis assidendum necnon et de eisdem leuan- 
dum, colligendum et recipiendum, ita quod exempti et non 
exempti, necnon gauellarii et catallarii eiusdem comitatus, cum 
eisdern communibus in solucione subsidii predicti prò porcione 
sua, fideliter in hac parte assidenda, concurrant et contribuant, 
et quod compotus inde corani certo auditore per dictum locum 
tenentem ad hoc assignando, et non ad scaccarium domini regis 
Hibernie, fideliter reddatur.

Assessores prò villa de Kilkennia subsidii predicti necnon et 
prò comitatu Kilkennie etc. : Willelmus Arche iunior, Henricus 
Forstalle, Robertus Launde, Walterus Purcelle, superior de 
Gallane, Ricardus Eylwarde, lacobus Graunt, lohannes Prout,, 
Philippus Quemerford et Thomas Beket.

Collectores subsidii predicti de villa quam comitatu pre 
dictis : 2 prepositus Kilkennie, prepositus de Callan, prepo- 
situs de Thomastone, prepositus de Instioke, prepositus de

1 MS. ' comparentes tento ',
«MS. 'preàicti'. -
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Irystone iuxta Kilkenniam, prepositus de leriponde, prepositus 
de Oldecoyllaghe, prepositus de Balygauerane, Galfridus 
Graunt McDermot, lohannes More Andrewe, lohannes Howelle, 
Dauid Ossusché, Mauricius Clynge, Stephanus Casse, Henricus 
Welechane, lohannes McGillegylle Walshe, Nicholaus fitz lohan 
McHenroke, Gilbane OBrodyre, lohannes Coterelle, Thomas 
Pemproke seruiens, Bollerbage de Donfarde, Willelmus Whit de 
Insnake, Willelmus Laghlour, Philippus Dobyne de Balynchy, 
Thomas Dowdalle.

[4J Hec indenture testatur quod in parliamento tento apud Dub- 
liniain die veneris próxima ante festum sancii Barnabe Apostoli , 
anno regni regís Henrici quinti séptimo, 1 corani lacobo le 
Boteller, comité Ormonie, adtunc locum tenente domini regis 
in Hibernia, prò laboribus et expensis suis factis in castigando 
hibernicos inimicos et rebelles anglicos in diuersis partibus 
Hibernie, prior et conuentus ecclesie cathedralis sánete Trini- 
tatis Dublinensis, decanus et capitulum ecclesie cathedralis 
sancii Patricii Dublinensis, gratanter concesserunt dicto locum 
tenenti duodecim libras, tresdecim solidos et quatuor denarios 
argenti, soluendos eidem dicto locum tenenti ad festa sancii 
Petri quod dicitur Ad Vincula et Omnium Sanctorum proximo 
sequentia, equis porcionibus, aut suo certo deputato, et non 
scaccario domini regis, leuandos de ecclesiis dictorum prioris et 
conuentus, decani et capituli, iuxta taxam beneficiorum suorum 
in diocesi Dublinensi iam currentem, ita tamen quod liberi 
tenentes, firmarii, gauellarii et catallarii dictorum prioris et 
conuentus, decani et capituli, simul concurrant et contribuant 
cum dictis priore et conuentu,. decano et capitulo, in solucione 
summe predicte, et quod Willelmus Denys, canonicus diete 
ecclesie sánete Trinitatis, et Nicholaus WaUeys, vicarius sancii 
Keuini, collectores diete summe, non compellantur computare 
ad scaccarium domini regis set dicto locum tenenti aut suo 
deputato.

Baronia de Sengylle, collectores et assessores ibidem : Patri- 
cius Fyn et Thomas Carraghe Lawles.

Baronie de Clondolgan et Rathcowlle, collectores et assessores 
ibidem : Robertus Hendy, lohannes Dermot, lohannes Wilput.

1 Recle, octauo.
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Baronia de Ballymore, collectores et assessores ibidem : 
lohannes Purcelle et Nicholaus Austeyn.